Глава  Горьковского  городского  поселения
Горьковского муниципального района Омской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           02.07.2024                                                                                          59
от                                                                                                            №
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения от 15.09.2010 № 13 «Об утверждении Положения
о комиссии по урегулированию конфликта интересов Горьковского   городского поселения Горьковского муниципального района
Омской области»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Главы Горьковского городского поселения от 15.09.2010 № 13 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов Горьковского   городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:
 - пункт 13 Положения:
 а) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопросам, указанного в подпункте «г» настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
- признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
[bookmark: _GoBack]- признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно установленному порядку.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
	4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Горьковского
городского поселения                                                                    В.Н. Тюгаев